



Den Anderssonska myntan lever!

Under sommarens utfärder i Malungs obygder passade Lennart Bratt och undertecknad på att rutinkontrollera en 30 år gammal uppgift från dalaflorans första tillägg, nämligen Pell Algot Erikssons fynd av ädelmynta (*Mentha gentilis* var. *anderssoniana*), från Avradsbergs skola. Skolan är idag en flerfamiljsvilla och med skeptiskt medgivande från invånarna genomsökte vi trädgården tvenne gånger under säsongen. Vid det gamla hönshuset stod några väldoftande myntor, men luttrade som vi blivit av dussinvis med underkända *Mentha*-kollektioner genom åren rev vi åt oss ett par stjälkar och lämnade med en axelryckning platsen, övertygade om att "var *anderssoniana*" är åter en av många dalabotaniska myter av det oförklarliga slaget. Thomas Karlsson i Lund, härdad efter uppsjöar av *Mentha arvensis*-kollektioner, lät sig dock denna gång bevekas och sände ett lakoniskt gratulationskort. *Mentha gentilis* var. *anderssoniana* är alltså härmed ännu medlem av Dalarnas botaniska verklighet!

Tomas Ljung

*Carex hirta* återfunnen i Dalarna.

Under sommaren och hösten 1989 har omfattande arbeten utförts på Krylbo bangårdsområde. Min del i detta har varit att som platschef för en entreprenadfirma bygga en vägport för dubbla spår.

En dag under andra veckan i juli kom jag gående över bangården på väg mot lokstallet för ett möte med banverkets personal. Ett rikligt bestånd av blommande johannesört väckte min uppmärksamhet och jag konstaterade att det var den i Dalarna sällsynta *Hypericum perforatum*. Min nyfikenhet var nu väckt och jag fann efter ett igenvuxet spår även några 100-tal exemplar av grusstarr, *Carex hirta*.

Lokalen var belägen dels mellan sliprarna, dels på ett område utanför spåret. Då jag efter semestern återgick till arbetet kunde jag tyvärr konstatera att den del av lokalen som låg utanför spåret grävts bort vid kabelarbete.

Tidigare publicerade dalafynd:

Avesta: Ett par ex på banvallen. G. in de Betou 1902. (D.F1.)

Garpenberg: Herrgården i gräsmatta, Sjörs 1955. (D.F1. tillägg 1960).

Inge Palmquist